
세 출 예 산 사 업 명 세 서
년도 본예산 일반회계 농업진흥과2022

원 인  100,000 *17

원  7,000,000

원  1,500,000

원 식 인      8,000 *30 *17

원  2,000,000

원 담당 월  180,000 *5 *12

원 월  300,000 *12

원 회  1,000,000 *10

부서: 농업진흥과
정책: 행정운영경비 농업진흥과( )
단위: 기본경비 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

농업진흥과 7,085,957 9,598,591 2,512,634△

국            934,017

균            104,000

기            129,297

도            830,802

군          5,087,841

행정운영경비 농업진흥과( ) 27,080 21,440 5,640

기본경비 27,080 21,440 5,640

기본경비 27,080 21,440 5,640

201 일반운영비 16,280 15,440 840

01 사무관리비 14,280 13,440 840

일반수용비  ○                10,200

기본사무용품비    0                 1,700

사무기기 및 복사용품    0                 7,000

기타수용비    0                 1,500

급량비 농업진흥과업무추진  ( )○
                4,080

02 공공운영비 2,000 2,000 0

우편요금 등  ○                 2,000

202 여비 10,800 6,000 4,800

01 국내여비 10,800 6,000 4,800

관외여비 공통경비  ( )○                10,800

행정조직운영 농업진흥과( ) 3,600 3,600 0

부서조직운영 3,600 3,600 0

인력운영경비 3,600 3,600 0

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

부서운영업무추진비  ○                 3,600

농촌 인력육성 807,576 5,552,858 4,745,282△

국            102,670

균            104,000

도            110,590

군            490,316

농업전문인력 육성 786,520 5,552,858 4,766,338△

국            102,670

균            104,000

도            110,590

군            469,260

영농설계교육운영 41,200 43,500 2,300△

201 일반운영비 13,200 15,500 2,300△

01 사무관리비 13,200 15,500 2,300△

교육행사 지원  ○ ․                10,000
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원 인 식  8,000 *5 *80

원 인 월  200,000 *5 *12

원  3,000,000

원 회  1,000,000 *10

원 회  1,000,000 *3

원 회      800,000 *4

원 인 회      40,000 *40 *4

원 인 회      100,000 *20 *1

원  10,000,000

원 개소      50,000,000 *2 *70%

원 개소      20,000,000 *1 *70%

부서: 농업진흥과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력 육성 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

급량비 농업육성업무추진  ( )○                 3,200

202 여비 12,000 12,000 0

01 국내여비 12,000 12,000 0

농업육성업무수행  ○                12,000

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

농업기술보급 업무추진  ○                 3,000

301 일반보전금 10,000 10,000 0

09 행사실비지원금 10,000 10,000 0

교육 행사 참석지원  , ○                10,000

406 기타자본이전 3,000 3,000 0

01 기타자본이전 3,000 3,000 0

특허권 출원 등록비용  ○                 3,000

농업인단체육성 105,600 69,400 36,200

201 일반운영비 3,200 4,000 800△

01 사무관리비 3,200 4,000 800△

농업인학습단체 행사 참석 차량임차료  ○
                3,200

301 일반보전금 8,400 8,400 0

09 행사실비지원금 8,400 8,400 0

농업인학습단체 교육 행사 참석 지원금  , ○
                6,400

회원 도농교류행사 지원  4-H○
                2,000

307 민간이전 10,000 8,000 2,000

02 민간경상사업보조 10,000 8,000 2,000

청년 회 교육 운영 지원사업  4-H○                10,000

402 민간자본이전 84,000 49,000 35,000

01 민간자본사업보조 자체재원( ) 84,000 49,000 35,000

청년 회 경쟁력강화 지원사업  4-H○
               70,000

청년 회 과학영농지원사업  4-H○
               14,000

강소농 육성지원 26,000 26,000 0

국             13,000

군             13,000

201 일반운영비 14,600 11,000 3,600

국              7,300

군              7,300

01 사무관리비 10,000 11,000 1,000△
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원 회      500,000 *20

원 회  1,150,000 *4

원 회      200,000 *5

원 식      10,400,000 *1

원 회      9,000,000 *1

원 회  20,000 *50

부서: 농업진흥과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력 육성 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

강소농 경영개선실천교육 전문 운영  ( ) ○
               10,000

국              5,000

군              5,000

03 행사운영비 4,600 0 4,600

강소농 자율모임체 육성  ○                 4,600

국              2,300

군              2,300

301 일반보전금 1,000 4,600 3,600△

국                500

군                500

09 행사실비지원금 1,000 4,600 3,600△

강소농 육성지원사업 참석자 보상금  ○
                1,000

국                500

군                500

307 민간이전 10,400 10,400 0

국              5,200

군              5,200

12 민간인위탁교육비 10,400 10,400 0

강소농 경영개선실천교육 기초 운영  ( ) ○
               10,400

국              5,200

군              5,200

강소농 사업관리 및 평가 지원 10,000 10,000 0

국              5,000

군              5,000

201 일반운영비 9,000 9,000 0

국              4,500

군              4,500

01 사무관리비 9,000 9,000 0

강소농 육성사업 성과보고회 운영  ○
                9,000

국              4,500

군              4,500

202 여비 1,000 1,000 0

국                500

군                500

01 국내여비 1,000 1,000 0

강소농 육성 업무추진  ○                 1,000

국                500

군                500

청년농업인 경영 진단분석 컨설팅사업․ 2,400 1,800 600

국              1,200

군              1,200

201 일반운영비 1,400 800 600

국                700
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원 회  350,000 *4

원 인 회      20,000 *5 *10

원 인  5,000,000 *4

원 식  15,000,000 *1

원 식  12,800,000 *1

원 회  1,600,000 *2

부서: 농업진흥과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력 육성 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

군                700

01 사무관리비 1,400 800 600

청년농업인 컨설팅 운영  ○                 1,400

국                700

군                700

202 여비 1,000 1,000 0

국                500

군                500

01 국내여비 1,000 1,000 0

지도공무원 컨설팅 업무추진  ○
                1,000

국                500

군                500

귀농창업활성화지원 35,000 23,334 11,666

국             10,500

군             24,500

307 민간이전 35,000 23,334 11,666

국             10,500

군             24,500

02 민간경상사업보조 20,000 10,000 10,000

창업실행비  ○                20,000

국              6,000

군             14,000

12 민간인위탁교육비 15,000 13,334 1,666

귀농창업활성화 기본교육  ○                15,000

국              4,500

군             10,500

농업인대학 16,000 16,000 0

국              8,000

군              8,000

201 일반운영비 12,800 12,800 0

국              6,400

군              6,400

01 사무관리비 12,800 12,800 0

농업인대학 운영  ○                12,800

국              6,400

군              6,400

301 일반보전금 3,200 3,200 0

국              1,600

군              1,600

09 행사실비지원금 3,200 3,200 0

현장견학 참석자 보상  ○                 3,200

국              1,600

군              1,600

농업기술 전문교육 6,600 6,600 0

국              3,300
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원 회  6,600,000 *1

원 인      3,600,000 *2

원 인      400,000 *1

원 인      350,000 *10

부서: 농업진흥과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력 육성 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              3,300

201 일반운영비 6,600 2,000 4,600

국              3,300

군              3,300

01 사무관리비 6,600 2,000 4,600

농업기술전문교육 운영  ○                 6,600

국              3,300

군              3,300

지도공무원 역량개발 교육 10,000 5,200 4,800

국              5,000

군              5,000

201 일반운영비 7,600 3,000 4,600

국              3,800

군              3,800

01 사무관리비 7,600 3,000 4,600

농업경영 전문인력 양성과정 교육비  ○
                7,200

국              3,600

군              3,600

변화리더과정 및 현장실습교육 교육비  ○
                  400

국                200

군                200

202 여비 2,400 2,200 200

국              1,200

군              1,200

01 국내여비 2,400 2,200 200

지도공무원 역량개발교육 여비  ○                 2,400

국              1,200

군              1,200

지도공무원 전문능력 개발활동지원 3,500 5,000 1,500△

국              1,750

군              1,750

202 여비 3,500 5,000 1,500△

국              1,750

군              1,750

01 국내여비 3,500 5,000 1,500△

지도공무원 전문능력개발활동 지원  ○
                3,500

국              1,750

군              1,750

현장기술지도활동지원 7,400 7,404 4△

국              3,700

군              3,700

101 인건비 6,000 6,004 4△

국              3,000

군              3,000
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원 인 일  73,280 *1 *60

원 인 일  73,280 *1 *12

원 인 일  73,280 *1 *2

원  5,277,000 *4.5%

원  5,277,000 *3.495%

원  185,000 *6.14%

원  5,277,000 *0.9%

원  5,277,000 *1.0%

원  40,000

원 회  1,400,000 *1

원 식      9,000,000 *1

부서: 농업진흥과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력 육성 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 6,000 6,004 4△

현장기술지도활동 보조 인건비  ○                 6,000

기본급    0                 4,397

국              2,198

군              2,199

주차수당    0                   880

국                440

군                440

연차수당    0                   147

국                 73

군                 74

국민연금    0                   238

국                119

군                119

건강보험    0                   185

국                 93

군                 92

장기요양보험    0                    12

국                  6

군                  6

고용보험    0                    48

국                 24

군                 24

산재보험    0                    53

국                 27

군                 26

보험료정산 등    0                    40

국                 20

군                 20

201 일반운영비 1,400 1,400 0

국                700

군                700

01 사무관리비 1,400 1,400 0

농업산학협동심의회 운영  ○                 1,400

국                700

군                700

신규농업인 현장실습교육 영농기초기술교육( ) 9,000 11,000 2,000△

국              4,500

군              4,500

307 민간이전 9,000 11,000 2,000△

국              4,500

군              4,500

12 민간인위탁교육비 9,000 11,000 2,000△

신규농업인 영농기초기술교육 운영  ○
                9,000

국              4,500

군              4,500
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원 농가 월      1,100,000 *12 *5

원 대  800,000 *2

원 회      20,000 *100

원      6,920,000

원 인 일  73,280 *1 *100

부서: 농업진흥과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력 육성 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

신규농업인 현장실습교육 선도농가 현장실습교육( ) 66,000 60,000 6,000

국             33,000

군             33,000

301 일반보전금 66,000 60,000 6,000

국             33,000

군             33,000

12 기타보상금 66,000 60,000 6,000

현장실습교육 참여농가 보상금 지급  ○
               66,000

국             33,000

군             33,000

농업인학습단체 교육운영지원 농촌지도자 양성교육( ) 1,600 1,700 100△

국                800

군                800

201 일반운영비 1,600 1,700 100△

국                800

군                800

03 행사운영비 1,600 1,700 100△

농촌지도자 견학 차량임차료  ○                 1,600

국                800

군                800

농산물소득조사분석 8,920 6,120 2,800

국              8,920

202 여비 2,000 1,830 170

국              2,000

01 국내여비 2,000 1,830 170

농산물 표준소득조사 업무추진  ○
                2,000

국              2,000

301 일반보전금 6,920 4,290 2,630

국              6,920

12 기타보상금 6,920 4,290 2,630

농산물 표준소득조사분석 농가보상 농가  (33 )○
                6,920

국              6,920

지역특화농업기술정보화인력지원 10,000 10,000 0

국              4,000

군              6,000

101 인건비 10,000 10,000 0

국              4,000

군              6,000

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0

지역농업기술 정보화 인건비  ○                10,000

기본급    0                 7,328

국              2,931
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원 인 일  73,280 *1 *20

원 인 일  73,280 *1 *4

원  8,794,000 *4.5%

원  8,794,000 *3.495%

원  308,000 *6.14%

원  8,794,000 *0.9%

원  8,794,000 *1.0%

원  21,000

원 회  600,000 *10

원 종  500,000 *10

부서: 농업진흥과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력 육성 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              4,397

주차수당    0                 1,466

국                586

군                880

연차수당    0                   294

국                118

군                176

국민연금    0                   396

국                158

군                238

건강보험    0                   308

국                123

군                185

장기요양보험    0                    19

국                  8

군                 11

고용보험    0                    80

국                 32

군                 48

산재보험    0                    88

국                 35

군                 53

보험료정산 등    0                    21

국                  9

군                 12

새해농업인 실용교육 6,000 6,000 0

도              1,800

군              4,200

201 일반운영비 6,000 6,000 0

도              1,800

군              4,200

01 사무관리비 6,000 6,000 0

새해 농업인실용교육 운영  ○                 6,000

도              1,800

군              4,200

농촌진흥공무원 역량강화 지원 5,000 5,000 0

도              2,500

군              2,500

201 일반운영비 5,000 5,000 0

도              2,500

군              2,500

01 사무관리비 5,000 5,000 0

농업기술도서 구입  ○                 5,000

도              2,500

군              2,500

시군 본부 교육 지원4-H 2,000 2,000 0

도                600

군              1,400
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원 회  200,000 *4

원 회      300,000 *4

원 개소      5,000,000 *1

원 회  900,000 *5

원 회      700,000 *5

부서: 농업진흥과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력 육성 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 800 800 0

도                240

군                560

01 사무관리비 800 800 0

본부 교육 및 행사 운영  4-H○                   800

도                240

군                560

301 일반보전금 1,200 1,200 0

도                360

군                840

09 행사실비지원금 1,200 1,200 0

본부 교육 및 행사 참석자 보상금  4-H○
                1,200

도                360

군                840

농촌지도자 품목별 육성 지원 5,000 4,000 1,000

도              1,500

군              3,500

206 재료비 5,000 2,000 3,000

도              1,500

군              3,500

01 재료비 5,000 2,000 3,000

농촌지도자 공동학습포장 운영 지원  ○
                5,000

도              1,500

군              3,500

청년 과제 교육 지원4-H 8,000 8,000 0

도              2,400

군              5,600

201 일반운영비 4,500 4,500 0

도              1,350

군              3,150

01 사무관리비 4,500 4,500 0

청년 회 과제교육 운영  4-H○                 4,500

도              1,350

군              3,150

301 일반보전금 3,500 3,500 0

도              1,050

군              2,450

09 행사실비지원금 3,500 3,500 0

청년 회 과제교육 참석자 보상금  4-H○
                3,500

도              1,050

군              2,450

학교 회 과제 교육 지원4-H 3,000 2,000 1,000

도                900
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원 개교      1,500,000 *2

원 식  5,500,000 *1

원 부  60,000 *285

원 인  30,000 *90

부서: 농업진흥과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력 육성 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              2,100

307 민간이전 3,000 2,000 1,000

도                900

군              2,100

02 민간경상사업보조 3,000 2,000 1,000

학교 회 과제 활동 지원  4-H○
                3,000

도                900

군              2,100

정보화농업 활성화지원 5,500 3,000 2,500

도              1,650

군              3,850

307 민간이전 5,500 3,000 2,500

도              1,650

군              3,850

02 민간경상사업보조 5,500 3,000 2,500

정보화농업 활성화 지원  ○                 5,500

도              1,650

군              3,850

농촌지도자 농업정보지 지원 17,100 17,100 0

도              6,000

군             11,100

201 일반운영비 17,100 17,100 0

도              6,000

군             11,100

01 사무관리비 17,100 17,100 0

농촌지도자 농업정보지 지원  ○                17,100

도              6,000

군             11,100

회 농업정보지 지원 신문4-H (4-H ) 2,700 2,700 0

도                540

군              2,160

201 일반운영비 2,700 2,700 0

도                540

군              2,160

01 사무관리비 2,700 2,700 0

회 농업정보지 지원  4-H○                 2,700

도                540

군              2,160

농업 신소득원발굴 공동학습포장 운영 지원 5,000 5,000 0

도              1,500

군              3,500

206 재료비 5,000 5,000 0

도              1,500

군              3,500

01 재료비 5,000 5,000 0
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원 개소      5,000,000 *1

원 개소      50,000,000 *2 *80%

원 대  70,000,000 *1

원 대  120,000,000 *1

원 대  6,000,000 *1

원 대  12,000,000 *1

부서: 농업진흥과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력 육성 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

농업 신소득원발굴 공동학습포장 운영  ○
                5,000

도              1,500

군              3,500

차세대 농업인 성공모델 육성 80,000 40,000 40,000

도             30,000

군             50,000

402 민간자본이전 80,000 40,000 40,000

도             30,000

군             50,000

02 민간자본사업보조 이전재원( ) 80,000 40,000 40,000

차세대 농업인 성공모델 육성  ○
               80,000

도             30,000

군             50,000

농촌지도기반조성 208,000 0 208,000

균            104,000

도             31,200

군             72,800

405 자산취득비 208,000 0 208,000

균            104,000

도             31,200

군             72,800

01 자산및물품취득비 208,000 0 208,000

교육용 차량 승용전기차  ( )○                70,000

균             35,000

도             10,500

군             24,500

구입  ICP ○               120,000

균             60,000

도             18,000

군             42,000

퇴비수숙도 측정기 구입  ○                 6,000

균              3,000

도                900

군              2,100

미생물 배양기 구입  ○                12,000

균              6,000

도              1,800

군              4,200

벤처농업 차산업 성공모델 구축시범6 80,000 0 80,000

도             30,000

군             50,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

도             30,000

군             50,000

02 민간자본사업보조 이전재원( ) 80,000 0 80,000
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원 개소      50,000,000 *2 *80%

원 인 일  73,280 *1 *190

원 인 일  73,280 *1 *40

원 인 월  150,000 *1 *9

원 인 월  120,000 *1 *9

원 인 월  20,000 *1 *9

원 인 월  40,000 *1 *9

원 인 월  20,000 *1 *9

원 인  1,050,000 *1

원 부 회      2,000 *500 *3

원 회      300,000 *10

원 인 식  8,000 *3 *80

원 인 월  200,000 *3 *12

원 인 회  30,000 *40 *1

부서: 농업진흥과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력 육성 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

벤처농업 차산업 성공모델 구축 시범  6○
               80,000

도             30,000

군             50,000

농업교육과학관 운영 21,056 0 21,056

농업교육과학관 청사관리 21,056 0 21,056

101 인건비 21,056 0 21,056

04 기간제근로자등보수 21,056 0 21,056

농업교육과학관 청사관리  ○                21,056

기본급    0                13,924

주차수당    0                 2,932

국민연금    0                 1,350

건강보험    0                 1,080

장기요양보험    0                   180

고용보험    0                   360

산재보험    0                   180

보험료정산 및 기타    0                 1,050

작물환경개선추진 1,738,783 514,572 1,224,211

국            495,750

기              5,500

도            273,800

군            963,733

지역특성화 기술개발 1,242,783 308,572 934,211

국            295,750

기              5,500

도            260,800

군            680,733

고품질농산물생산지원 16,320 16,320 0

201 일반운영비 7,920 7,920 0

01 사무관리비 7,920 7,920 0

돌발병해충방제 리플렛 등 홍보자료 제작  ○
                3,000

식량작물재배기술 전문교육 지원  ○
                3,000

급량비 작물환경업무추진  ( )○                 1,920

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

작물환경업무수행  ○                 7,200

301 일반보전금 1,200 1,200 0

09 행사실비지원금 1,200 1,200 0

식량작물 선진지 견학  ○                 1,200

실증시험포장 운영 165,813 154,067 11,746
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원 인 일  73,280 *2 *258

원 인 일  73,280 *2 *52

원 인 일  73,280 *2 *11

원  45,435,000 *4.5%

원  45,435,000 *3.495%

원  1,588,000 *6.14%

원  45,435,000 *0.9%

원  45,435,000 *1.0%

원 인 일  73,280 *2 *65

원 인 일  73,280 *2 *13

원 인 일  73,280 *2 *2

원  11,433,000 *4.5%

원  11,433,000 *3.495%

원  400,000 *6.14%

원  11,433,000 *0.9%

원  11,433,000 *1.0%

    

원 인 일  73,280 *2 *65

원 인 일  73,280 *2 *13

원 인 일  73,280 *2 *2

원  11,433,000 *4.5%

원  11,433,000 *3.495%

원  400,000 *6.14%

원  11,433,000 *0.9%

원  11,433,000 *1.0%

원 월  300,000 *12

원 월  350,000 *12

원 회  1,000,000 *3

원 대  200,000 *3

원 동  300,000 *10

부서: 농업진흥과
정책: 작물환경개선추진
단위: 지역특성화 기술개발 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

101 인건비 77,413 65,667 11,746

04 기간제근로자등보수 77,413 65,667 11,746

실증시험포 관리  ○                51,643

기본급    0                37,813

주차수당    0                 7,622

연차수당    0                 1,613

국민연금    0                 2,045

건강보험    0                 1,588

장기요양보험    0                    98

고용보험    0                   409

산재보험    0                   455

시설하우스 및 농작물관리  ○                12,885

기본급    0                 9,527

주차수당    0                 1,906

연차수당    0                   294

국민연금    0                   515

건강보험    0                   400

장기요양보험    0                    25

고용보험    0                   103

산재보험    0                   115

꽃육묘장 관리 및 도로 각종행사용 화분제작  , ○
인건비                   12,885

기본급    0                 9,527

주차수당    0                 1,906

연차수당    0                   294

국민연금    0                   515

건강보험    0                   400

장기요양보험    0                    25

고용보험    0                   103

산재보험    0                   115

201 일반운영비 14,400 14,400 0

01 사무관리비 3,600 3,600 0

실증시험포장 운영비  ○                 3,600

02 공공운영비 10,800 10,800 0

실증시험포 전기요금  ○                 4,200

연료비  ○                 3,600

실증시험포 시설    0                 3,000

농기계    0                   600

시설유지 관리비  ○                 3,000

206 재료비 59,000 59,000 0

01 재료비 59,000 59,000 0

- 789 -



원 종  2,000,000 *10

원 종      4,000,000 *6

원 종  3,000,000 *5

원 동      5,000,000 *3

원 인 월  2,278,890 *2 *12

원 인  4,527,500 *2

원 인 월  71,100 *2 *12

원 인 월  140,000 *2 *12

원 인 회  2,278,890 *2 *60%*2

원 인 월  2,187,400 *2 *12

원 인 월  150,000 *2 *12

원 인 회  2,187,400 *2 *60%*2

원 인 월  120,000 *1 *12

원 인 월      126,880 *2 *12

원 인 월      43,750 *2 *12

원 인      2,278,890 *2

원      62,788,000 *4.5%

원  62,788,000 *1/12

원      77,331,000 *3.495%

원      2,703,000 *6.14%

부서: 농업진흥과
정책: 작물환경개선추진
단위: 지역특성화 기술개발 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

꽃육묘용 자재 구입  ○                20,000

청사주변 도로 화분 자재 구입  ,○
               24,000

행사용 소요자재 구입  ○                15,000

401 시설비및부대비 15,000 15,000 0

01 시설비 15,000 15,000 0

실증시험포장 비닐하우스 시설개선  ○
               15,000

종합검정실 운영 161,650 63,185 98,465

101 인건비 137,074 63,185 73,889

02 기타직보수 74,286 0 74,286

안전분석실 운영 시간선택제 임기제공무원  ( )○                74,286

기본급 임기제 급    0 ( 8 )                54,694

성과연봉    0                 9,055

시간선택제수당    0                 1,707

정액급식비    0                 3,360

명절휴가비    0                 5,470

03 공무직 무기계약 근로자보수( ) 62,788 63,185 397△

토양검정실 운영  ○                62,788

기본급    0                52,498

직무장려수당    0                 3,600

명절휴가비    0                 5,250

가족수당    0                 1,440

204 직무수행경비 4,096 0 4,096

02 직급보조비 3,046 0 3,046

시간선택제 임기제 급  (8~9 )○
                3,046

03 특정업무경비 1,050 0 1,050

대민활동비 시간선택제 임기제  ( )○
                1,050

304 연금부담금등 20,480 0 20,480

01 연금부담금 12,617 0 12,617

시간선택제 임기제 퇴직적립금  ○
                4,558

공무직 국민연금 기관부담금  ○
                2,826

공무직 퇴직적립금  ○                 5,233

02 국민건강보험금 5,199 0 5,199

시간선택제 임기제 건강보험 기관부담금  ○
                2,703

시간선택제 임기제 장기요양보험 기관부담금  ○
                  166
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원      62,788,000 *3.495%

원      2,195,000 *6.14%

원      77,331,000 *0.9%

원      77,331,000 *1.0%

원      62,788,000 *0.9%

원      62,788,000 *1.0%

원 대  500,000 *7

원 종  100,000 *5

원 인 월      150,000 *2 *6

원 종      1,550,000 *4

원 식  6,000,000 *1

부서: 농업진흥과
정책: 작물환경개선추진
단위: 지역특성화 기술개발 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

공무직 건강보험 기관부담금  ○
                2,195

공무직 장기요양보험 기관부담금  ○
                  135

04 공무직 무기계약 근로자고용보험료부담금등( ) 2,664 0 2,664

시간선택제 임기제 고용보험 기관부담금  ○
                  696

시간선택제 임기제 산재보험 기관부담금  ○
                  774

공무직 고용보험 기관부담금  ○
                  566

공무직 산재보험 기관부담금  ○
                  628

벼 병해충 예찰포 진단실 운영 지원, 18,000 18,000 0

국              9,000

군              9,000

201 일반운영비 4,000 4,000 0

국              2,000

군              2,000

01 사무관리비 4,000 4,000 0

예찰답관리 장비 임차료  ○                 3,500

국              1,750

군              1,750

병해충 도서구입  ○                   500

국                250

군                250

202 여비 1,800 1,500 300

국                900

군                900

01 국내여비 1,800 1,500 300

병해충 예찰활동 업무추진  ○
                1,800

국                900

군                900

206 재료비 6,200 6,000 200

국              3,100

군              3,100

01 재료비 6,200 6,000 200

예찰답 및 진단실 관리 운영 재료 구입  ○
                6,200

국              3,100

군              3,100

405 자산취득비 6,000 6,500 500△

국              3,000

군              3,000

01 자산및물품취득비 6,000 6,500 500△

예찰포 운영 장비 구입  ○                 6,000
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원 인  100,000 *3

원 회  900,000 *2

원 회  1,200,000 *2

원 회  1,200,000 *10

원 회  500,000 *4

원 인  875,000 *4

원 종      2,000,000 *10

부서: 농업진흥과
정책: 작물환경개선추진
단위: 지역특성화 기술개발 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              3,000

군              3,000

과학영농현장기술지원 종합분석실 운영 지원( ) 42,000 42,000 0

국             21,000

군             21,000

201 일반운영비 18,500 6,000 12,500

국              9,250

군              9,250

01 사무관리비 18,500 6,000 12,500

특수건강검진 비용  ○                   300

국                150

군                150

작업환경측정 비용  ○                 1,800

국                900

군                900

토양검정 폐액처리비  ○                 2,400

국              1,200

군              1,200

종합분석실 운영 물품구입  ○                12,000

국              6,000

군              6,000

검정기기 소규모 수선비용  ○                 2,000

국              1,000

군              1,000

202 여비 3,500 3,500 0

국              1,750

군              1,750

01 국내여비 3,500 3,500 0

종합분석실 운영 업무추진  ○                 3,500

국              1,750

군              1,750

206 재료비 20,000 30,000 10,000△

국             10,000

군             10,000

01 재료비 20,000 30,000 10,000△

종합분석 및 검정재료 구입 시약 등  ( )○
               20,000

국             10,000

군             10,000

농작물병해충 관찰포 운영 벼 보리( , ) 1,500 1,500 0

국                750

군                750

206 재료비 1,500 1,500 0

국                750

군                750

01 재료비 1,500 1,500 0
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원 개소      300,000 *5

원 종      1,100,000 *5

원 인      1,000,000 *20 *80%

원  750,000,000

원 종  1,000,000 *6

부서: 농업진흥과
정책: 작물환경개선추진
단위: 지역특성화 기술개발 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

관찰포 운영 재료비 벼 보리  ( 3, 2)○
                1,500

국                750

군                750

쌀직불금 행정경비 지원 토양검정( ) 5,500 5,500 0

기              5,500

206 재료비 5,500 5,500 0

기              5,500

01 재료비 5,500 5,500 0

직불제 이행점검 토양검사 재료구입  ○
                5,500

기              5,500

농업용 드론조종인력 양성사업 16,000 8,000 8,000

307 민간이전 16,000 8,000 8,000

02 민간경상사업보조 16,000 8,000 8,000

농업용드론 조종 자격증취득 교육비 지원  ○
               16,000

농산물안전분석실 구축운영 750,000 0 750,000

국            250,000

도            250,000

군            250,000

405 자산취득비 750,000 0 750,000

국            250,000

도            250,000

군            250,000

01 자산및물품취득비 750,000 0 750,000

농산물안전분석실 구축운영  ○               750,000

국            250,000

도            250,000

군            250,000

시군 종합검정실 운영 개선 6,000 0 6,000

도              1,800

군              4,200

405 자산취득비 6,000 0 6,000

도              1,800

군              4,200

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

노후시설 및 실험기구 구입  ○                 6,000

도              1,800

군              4,200

센서기반 부숙도 측정기의 현장 적용 신기술 시범 30,000 0 30,000

국             15,000

군             15,000

405 자산취득비 30,000 0 30,000

국             15,000

군             15,000
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원      30,000,000

원      30,000,000

원      10,000,000

원      100,000 *350ha*100%

원      20,000,000

부서: 농업진흥과
정책: 작물환경개선추진
단위: 지역특성화 기술개발 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

센서기반 부숙도 측정기의 현장적용 신기술  ○
시범                   30,000

국             15,000

군             15,000

식량작물 병해충 예찰 및 방제단 운영 30,000 0 30,000

도              9,000

군             21,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

도              9,000

군             21,000

01 사무관리비 30,000 0 30,000

식량작물 병해충 예찰 및 방제단 운영  ○
               30,000

도              9,000

군             21,000

식량작물 생산 지원 496,000 206,000 290,000

국            200,000

도             13,000

군            283,000

벼 신품종 지역적응 시범사업 10,000 0 10,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

01 민간자본사업보조 자체재원( ) 10,000 0 10,000

벼 신품종 재배 농자재 및 종자대 지원 등  ○
               10,000

벼 병해충 공동방제비 지원 35,000 35,000 0

도              7,000

군             28,000

307 민간이전 35,000 0 35,000

도              7,000

군             28,000

02 민간경상사업보조 35,000 0 35,000

벼 병해충 공동방제비 지원  ○
               35,000

도              7,000

군             28,000

토종농산물 생산마을 육성 시범사업 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

01 민간자본사업보조 자체재원( ) 20,000 0 20,000

토종농산물 생산기반구축 농자재 및 종자구입  ○
               20,000

고구마 국내육성 품종 대규모 단지 조성 200,000 0 200,000

국            100,000

군            100,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

- 794 -



원      200,000,000

원 개소  5,000,000 *2 *50%

원  20,000,000 *50%

원 개소      20,000,000 *1 *80%

원 개소      200,000,000 *1 *100%

부서: 농업진흥과
정책: 작물환경개선추진
단위: 식량작물 생산 지원 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

국            100,000

군            100,000

02 민간자본사업보조 이전재원( ) 200,000 0 200,000

고구마 국내육성 품종 대규모단지 조성  ○
              200,000

국            100,000

군            100,000

산청 찰벼단지 조성 5,000 5,000 0

402 민간자본이전 5,000 5,000 0

01 민간자본사업보조 자체재원( ) 5,000 5,000 0

산청 찰벼단지 지원  ○                 5,000

탑라이스 재배단지 지원 10,000 10,000 0

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

01 민간자본사업보조 자체재원( ) 10,000 10,000 0

탑라이스 재배단지 지원  ○                10,000

시비효율 개선 친환경 농자재 시범 16,000 16,000 0

도              6,000

군             10,000

402 민간자본이전 16,000 16,000 0

도              6,000

군             10,000

02 민간자본사업보조 이전재원( ) 16,000 16,000 0

시비효율 개선 친환경 농자재 시범  ○
               16,000

도              6,000

군             10,000

특수미 상품화 기술 시범 200,000 0 200,000

국            100,000

군            100,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

국            100,000

군            100,000

02 민간자본사업보조 이전재원( ) 200,000 0 200,000

특수미 상품화 기술 시범  ○
              200,000

국            100,000

군            100,000

과수특작 육성지원 1,315,812 702,392 613,420

국            130,550

기             18,025

도            189,822

군            977,415

고품질 과수특작 생산 935,212 599,392 335,820

기             18,025

도            155,572
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원 종 부  60,000 *3 *2

원 개소      600,000 *3

원 개소 회      55,000 *12 *2

원 개소 회      55,000 *12 *1

원 인 식      8,000 *3 *72

원 인 월  180,000 *3 *12

원 포  20,000 *500

원 인 개회  30,000 *30 *2

원 인  20,000 *40

원 매      37 *1,210,810 *50%

원  200,000,000 *50%

부서: 농업진흥과
정책: 과수특작 육성지원
단위: 고품질 과수특작 생산 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            761,615

과수특작운영 24,948 25,860 912△

201 일반운영비 5,868 6,060 192△

01 사무관리비 5,868 6,060 192△

과수특작 전문도서 구입  ○                   360

과수특작 시범포 운영 및 관리  ○
                1,800

농작물재해보험 가입홍보 현수막 제작  ○
                1,320

과수 화상병 방제 홍보 현수막 제작  ○
                  660

급량비 과수특작 업무추진  ( )○
                1,728

202 여비 6,480 7,200 720△

01 국내여비 6,480 7,200 720△

과수특작 업무수행  ○                 6,480

206 재료비 10,000 10,000 0

01 재료비 10,000 10,000 0

과수 돌발해충 방제지원  ○                10,000

301 일반보전금 2,600 2,600 0

09 행사실비지원금 2,600 2,600 0

작목반 현장교육 참석  ○                 1,800

과수특작교육 및 평가회 참석  ○                   800

과수특작지원 22,400 22,400 0

402 민간자본이전 22,400 22,400 0

01 민간자본사업보조 자체재원( ) 22,400 22,400 0

고품질 산청배생산 배봉지 지원  ( )○
               22,400

산청 명품 사과 특화사업 100,000 40,000 60,000

402 민간자본이전 100,000 40,000 60,000

01 민간자본사업보조 자체재원( ) 100,000 40,000 60,000

산청명품사과 특화 지원  ○               100,000

특용작물시설현대화 지원 특용작물 버섯 생산시설현대화( ( ) ) 15,000 0 15,000

기              6,000

도              2,700

군              6,300

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

기              6,000

도              2,700

군              6,300

02 민간자본사업보조 이전재원( ) 15,000 0 15,000
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원 식      15,000,000 *2 *50%

원  520,000,000

원  12,900,000 *50%

원  8,700,000 *50%

원 호      22,200,000 *5 *50%

원  21,000,000 *50%

원 대      20,000,000 *13 *50%

원  32,000,000 *50%

부서: 농업진흥과
정책: 과수특작 육성지원
단위: 고품질 과수특작 생산 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

특용작물 버섯 생산시설 현대화  ( )○
               15,000

기              6,000

도              2,700

군              6,300

농작물재해보험료지원 520,000 400,000 120,000

도            130,000

군            390,000

402 민간자본이전 520,000 400,000 120,000

도            130,000

군            390,000

02 민간자본사업보조 이전재원( ) 520,000 400,000 120,000

농작물 재해보험료 지원  ○               520,000

도            130,000

군            390,000

소득화 작목육성 222,800 111,132 111,668

도             17,460

군            205,340

402 민간자본이전 222,800 111,132 111,668

도             17,460

군            205,340

02 민간자본사업보조 이전재원( ) 222,800 111,132 111,668

잠종대 지원  ○                 6,450

도              1,290

군              5,160

과수 수정용 꽃가루 지원  ○                 4,350

도                870

군              3,480

신소득 과실생산시설 현대화 지원  ○
               55,500

도              6,000

군             49,500

과실 장기저장제 지원  ○                10,500

도              2,100

군              8,400

과원관리 생력기계화 지원  ○
              130,000

도              4,000

군            126,000

과수 자연재해경감 지원  ○                16,000

도              3,200

군             12,800

과수분야 스마트팜 확산 30,064 0 30,064

기             12,025

도              5,412

군             12,627

402 민간자본이전 30,064 0 30,064

기             12,025
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원 식      30,064,000 *2 *50%

원 개소  300,000 *5

원  67,600,000

원 인 일      20,000 *3 *60

부서: 농업진흥과
정책: 과수특작 육성지원
단위: 고품질 과수특작 생산 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              5,412

군             12,627

02 민간자본사업보조 이전재원( ) 30,064 0 30,064

과수분야 스마트팜 확산  ○
               30,064

기             12,025

도              5,412

군             12,627

고품질 과수특작 생산 시범 380,600 103,000 277,600

국            130,550

도             34,250

군            215,800

병해충 관찰포 운영 배( ) 1,500 1,500 0

국                750

군                750

206 재료비 1,500 1,500 0

국                750

군                750

01 재료비 1,500 1,500 0

병해충 관찰포 운영 배  ( )○                 1,500

국                750

군                750

농작물 병해충 방제비 67,600 14,000 53,600

국             33,800

군             33,800

206 재료비 67,600 14,000 53,600

국             33,800

군             33,800

01 재료비 67,600 14,000 53,600

농작물 병해충 방제비  ○                67,600

국             33,800

군             33,800

과수 병해충 예찰 및 방제 시범 7,500 7,500 0

도              2,250

군              5,250

202 여비 3,600 3,000 600

도              1,080

군              2,520

01 국내여비 3,600 3,000 600

과수병해충 예찰 및 방제추진  ○
                3,600

도              1,080

군              2,520

206 재료비 3,900 4,500 600△

도              1,170

군              2,730
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원 종  1,950,000 *2

원 개소      40,000,000 *1 *80%

원      36,000,000

원      56,000,000

원 개소      100,000,000 *1 *80%

부서: 농업진흥과
정책: 과수특작 육성지원
단위: 고품질 과수특작 생산 시범 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 재료비 3,900 4,500 600△

과수병해충 예찰 및 방제  ○                 3,900

도              1,170

군              2,730

사과 관수자동화 재배기술 시범 32,000 0 32,000

도             12,000

군             20,000

402 민간자본이전 32,000 0 32,000

도             12,000

군             20,000

02 민간자본사업보조 이전재원( ) 32,000 0 32,000

사과 관수자동화 재배기술 시범  ○
               32,000

도             12,000

군             20,000

과수 과학영농 기술보급 장비지원 36,000 0 36,000

국             18,000

군             18,000

405 자산취득비 36,000 0 36,000

국             18,000

군             18,000

01 자산및물품취득비 36,000 0 36,000

과수 과학영농 기술보급 장비지원  ○
               36,000

국             18,000

군             18,000

디지털농업 사과 자동화기술 시범 56,000 0 56,000

국             28,000

군             28,000

402 민간자본이전 56,000 0 56,000

국             28,000

군             28,000

02 민간자본사업보조 이전재원( ) 56,000 0 56,000

디지털농업 사과 자동화기술 시범  ○
               56,000

국             28,000

군             28,000

상황버섯 가공제품 모델화 시범 80,000 0 80,000

도             20,000

군             60,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

도             20,000

군             60,000

02 민간자본사업보조 이전재원( ) 80,000 0 80,000

상황버섯 가공제품 모델화 시범  ○
               80,000
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원      100,000,000

원 인 식  8,000 *3 *80

원 인 월  200,000 *3 *12

원 인 회  40,000 *5 *5

원      70,400,000 *50%

원      140,000 *600kw*50%

      40,000,000*50%

원      200,000,000 *50%

부서: 농업진흥과
정책: 과수특작 육성지원
단위: 고품질 과수특작 생산 시범 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             20,000

군             60,000

열효율화 기술 활용 시설과수 생육환경 개선 시범 100,000 0 100,000

국             50,000

군             50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

국             50,000

군             50,000

02 민간자본사업보조 이전재원( ) 100,000 0 100,000

열효율화 기술 활용 시설과수 생육환경개선  ○
시범                  100,000

국             50,000

군             50,000

시설사업의 경쟁력강화 2,478,799 2,215,498 263,301

국             74,747

기            105,772

도            225,340

군          2,072,940

고품질농산물생산 사업지원 2,478,799 2,215,498 263,301

국             74,747

기            105,772

도            225,340

군          2,072,940

원예기술지원 10,120 10,120 0

201 일반운영비 1,920 1,920 0

01 사무관리비 1,920 1,920 0

급량비 원예지원업무추진  ( )○                 1,920

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

원예지원업무수행  ○                 7,200

301 일반보전금 1,000 1,000 0

09 행사실비지원금 1,000 1,000 0

원예분야 교육 참석  ○                 1,000

원예작물 지원사업 497,200 195,200 302,000

402 민간자본이전 497,200 195,200 302,000

01 민간자본사업보조 자체재원( ) 497,200 195,200 302,000

시설하우스 자동개폐기 지원  ○
               35,200

시설원예농가 전기 승압비 지원  ○
               42,000

딸기후작 애플수박 재배 지원  ○
               20,000

딸기 연작장해 대책 병해충방제 약제지원  ○
              100,000
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원 군      120,000 *5,000 *50%

원  136,176,000

원 개소      6,550,000 *10 *50%

원  80,000,000

원 개소      20,000,000 *3 *50%

원 개소      6,400,000 *10 *50%

원 개소      7,750,000 *2 *50%

원 개소       27,880,000 *25 *50%

원 개소       40,000,000 *20 *50%

원 개소       24,000,000 *35 *50%

원      2,893,000

부서: 농업진흥과
정책: 시설사업의 경쟁력강화
단위: 고품질농산물생산 사업지원 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

시설딸기 수정벌 지원  ○
              300,000

채소특작사업지원 1,490,069 1,286,322 203,747

도            147,673

군          1,342,396

307 민간이전 136,176 136,176 0

도             40,853

군             95,323

02 민간경상사업보조 136,176 136,176 0

채소류 양파 생산안정 지원  ( )○               136,176

도             40,853

군             95,323

402 민간자본이전 1,353,893 1,150,146 203,747

도            106,820

군          1,247,073

02 민간자본사업보조 이전재원( ) 1,353,893 1,150,146 203,747

시설원예 연작장해경감제 지원  ○
               32,750

도              6,550

군             26,200

딸기 우량모주 원묘 지원  ( ) ○                80,000

도             16,000

군             64,000

전기난방기 온풍형 온수형 지원  ( , ) ○
               30,000

도              6,000

군             24,000

시설하우스 연질강화필름 지원  ○
               32,000

도              6,400

군             25,600

고품질 양파 마늘 생산기계화사업  , ○
                7,750

도              1,550

군              6,200

원예작물 생산시설 설치 지원  ○             1,168,500

원예작물하우스 생산시설 현대화 지원    0
              348,500

도             69,700

군            278,800

딸기 하이베드시설 지원    0
              400,000

딸기 육묘장시설 지원    0
              420,000

양파 마늘 생산 생분해성 농자재 지원  , ○
                2,893

도                620

군              2,273
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원      186,867,000

원      47,543,000

원 회      22,000,000 *1

원  40,000,000 *50%

원  160,000,000 *50%

부서: 농업진흥과
정책: 시설사업의 경쟁력강화
단위: 고품질농산물생산 사업지원 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

농업분야 에너지절감시설 지원 다겹보온커튼 지원( ) 186,867 186,867 0

국             74,747

도             33,636

군             78,484

402 민간자본이전 186,867 186,867 0

국             74,747

도             33,636

군             78,484

02 민간자본사업보조 이전재원( ) 186,867 186,867 0

농업분야 에너지절감시설 지원  (22.1ha)○
              186,867

국             74,747

도             33,636

군             78,484

원예분야 융복합 지원ICT 47,543 167,602 120,059△

기             23,772

도              7,131

군             16,640

402 민간자본이전 47,543 167,602 120,059△

기             23,772

도              7,131

군             16,640

02 민간자본사업보조 이전재원( ) 47,543 167,602 120,059△

원예분야 융복합 확산사업 개소  ICT (1 )○
               47,543

기             23,772

도              7,131

군             16,640

산청딸기 우수성 홍보지원 42,000 67,000 25,000△

201 일반운영비 22,000 27,000 5,000△

01 사무관리비 22,000 27,000 5,000△

명품 산청딸기 홍보 마케팅 지원  ○
               22,000

307 민간이전 20,000 40,000 20,000△

04 민간행사사업보조 20,000 40,000 20,000△

산청딸기 우수성 홍보지원  ○                20,000

고추비가림재배시설 지원 80,000 80,000 0

기             32,000

도             14,400

군             33,600

402 민간자본이전 80,000 80,000 0

기             32,000

도             14,400

군             33,600

02 민간자본사업보조 이전재원( ) 80,000 80,000 0

고추비가림재배시설 지원  ○                80,000
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원      125,000,000

원  3,000,000

원 인 식  8,000 *3 *80

원 인 월  200,000 *3 *12

원 인 일  73,280 *1 *200

원 인 일  73,280 *1 *44

원  17,881,000 *4.5%

원  17,881,000 *3.495%

원  625,000 *6.14%

원  17,881,000 *0.9%

원  17,881,000 *1.3%

부서: 농업진흥과
정책: 시설사업의 경쟁력강화
단위: 고품질농산물생산 사업지원 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

기             32,000

도             14,400

군             33,600

시설원예현대화사업 일반원예시설( ) 125,000 222,387 97,387△

기             50,000

도             22,500

군             52,500

402 민간자본이전 125,000 222,387 97,387△

기             50,000

도             22,500

군             52,500

02 민간자본사업보조 이전재원( ) 125,000 222,387 97,387△

시설원예현대화사업 일반원예시설  ( ,80.1ha)○
              125,000

기             50,000

도             22,500

군             52,500

미래농업 육성지원 714,307 588,231 126,076

국            130,300

도             31,250

군            552,757

영농기술보급 714,307 588,231 126,076

국            130,300

도             31,250

군            552,757

미래농업운영 12,120 12,120 0

201 일반운영비 4,920 4,920 0

01 사무관리비 4,920 4,920 0

현장기술지원 운영  ○                 3,000

급량비 미래농업업무추진  ( )○                 1,920

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

미래농업업무추진  ○                 7,200

원예실증시험포장 운영 53,087 47,251 5,836

101 인건비 33,107 12,721 20,386

04 기간제근로자등보수 33,107 12,721 20,386

원예실증시험포장 운영  ○                19,744

기본급    0                14,656

주차수당    0                 3,225

국민연금    0                   805

건강보험료    0                   625

장기요양보험료    0                    39

고용보험료    0                   161

산재보험료    0                   233
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원 인 일  73,280 *3 *60

원  13,191,000 *1.3%

원  1,500,000

원  3,000,000

원 월  40,000 *12

원      15,000,000

원  35,000,000

원 개소      50,000,000 *2 *50%

원 캔      100,000 *5,000 *30%

원  2,000,000 *40ha*50%

원 개소      100,000,000 *1 *80%

원 개소      20,000,000 *1 *80%

부서: 농업진흥과
정책: 미래농업 육성지원
단위: 영농기술보급 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

일용인부 사역  ○                13,363

기본급    0                13,191

산재보험료    0                   172

201 일반운영비 4,980 4,980 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

원예분야 실증시험포장 운영비  ○                 1,500

02 공공운영비 3,480 3,480 0

원예분야 실증시험포장 난방비  ○                 3,000

스마트팜 운영 통신비  ○                   480

206 재료비 15,000 5,000 10,000

01 재료비 15,000 5,000 10,000

재료비 양액 농약 보수자재 등  ( , , )○
               15,000

원예작물 기술시범 275,000 342,160 67,160△

401 시설비및부대비 35,000 302,160 267,160△

01 시설비 35,000 300,000 265,000△

도리저수지 양수시설 설치사업  ○                35,000

402 민간자본이전 240,000 40,000 200,000

01 민간자본사업보조 자체재원( ) 240,000 40,000 200,000

지역특화 품목 고추냉이잎 육성사업  ○
               50,000

고품질 양파종자 지원사업  ○
              150,000

명품마늘 육성사업  ○                40,000

원예기술 보급시범 96,000 120,000 24,000△

도             26,000

군             70,000

402 민간자본이전 96,000 120,000 24,000△

도             26,000

군             70,000

02 민간자본사업보조 이전재원( ) 96,000 120,000 24,000△

딸기 국내유통 선도유지 기술 시범  ○
               80,000

도             20,000

군             60,000

양파 저장성 향상기술 시범  ○
               16,000

도              6,000

군             10,000

데이터 기반 생산모델 보급 200,000 0 200,000

국            100,000

군            100,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000
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원 개소      200,000,000 *1

원 개소      20,000,000 *1

원 개소      40,000,000 *1

원 개소  300,000 *2

부서: 농업진흥과
정책: 미래농업 육성지원
단위: 영농기술보급 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

국            100,000

군            100,000

02 민간자본사업보조 이전재원( ) 200,000 0 200,000

데이터 기반 생산모델 보급  ○
              200,000

국            100,000

군            100,000

화분매개용 개량 벌통 적용 기술 시범 20,000 0 20,000

국             10,000

군             10,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

국             10,000

군             10,000

02 민간자본사업보조 이전재원( ) 20,000 0 20,000

화분매개용 개량 벌통 적용 기술 시범  ○
               20,000

국             10,000

군             10,000

양념채소 국내육성품종 보급 시범 40,000 0 40,000

국             20,000

군             20,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

국             20,000

군             20,000

02 민간자본사업보조 이전재원( ) 40,000 0 40,000

양념채소 국내육성품종 보급 시범  ○
               40,000

국             20,000

군             20,000

병해충 관찰포 운영 마늘 양파( , ) 600 1,200 600△

국                300

군                300

206 재료비 600 1,200 600△

국                300

군                300

01 재료비 600 1,200 600△

병해충 관찰포 운영 양파  ( )○                   600

국                300

군                300

원예작물 병해충 예찰 및 방제 시범 17,500 7,500 10,000

도              5,250

군             12,250

202 여비 3,600 7,500 3,900△

도              1,080

군              2,520

01 국내여비 3,600 3,500 100
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원 일      20,000 *180

원  3,900,000

원 식      10,000,000 *1

부서: 농업진흥과
정책: 미래농업 육성지원
단위: 영농기술보급 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

원예작물 병해충예찰 업무추진  ○
                3,600

도              1,080

군              2,520

206 재료비 3,900 0 3,900

도              1,170

군              2,730

01 재료비 3,900 0 3,900

원예작물 병해충예찰 및 방제  ○                 3,900

도              1,170

군              2,730

405 자산취득비 10,000 0 10,000

도              3,000

군              7,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

지도사업 활성화 휴대용 현장 진단장비 구입  ○
               10,000

도              3,000

군              7,000
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